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Editorial Jus - México

DANIEL OLMEDO, S. J., La Iglesia Católica en el mundo greco-romano. 
Manual de Historia de la Iglesia. Volumen I. 2* edición. (16x23 cms.; XV- 
362 págs.). Bogotá, 1953.

Universidad Javeriana - Bogotá (Colombia)

ALVARO RIVERA CONCHA, La presunción ante el derecho civil y 
el derecho canónico (5,7x23 cms; 107 págs.). Bogotá, 1953.

JOSE FRANCISCO ABELLO GARCIA, C. M. F., Naturaleza del ins­
tinto. (16,3x23,7 cms,; 94 págs.). Bogotá, 1955.

J. IVAN CADAVID G., Pbro., Los fueros de la Iglesia ante el libera­
lismo y el conservatismo en Colombia. Evolución político-religiosa de nuestros 
dos partidos 1837-1955 (14,5x21 cms.; X-213 págs.). Bogotá, 1955.

LIBROS RECIBIDOS

Editorial Poblet - Buenos Aires

ISMAEL QUILES, S.J., Mi ideal de Santidad. edición (12,5x17,7 
cms.; 179 págs), Buenos Aires, 1955.

Editorial Penser - Buenos Aires

JOSEPH VOGT, Constantino el Grande y su siglo. Trad. de Sergio 
Belaieff. (15,5x23 cms.; 315 págs.). Buenos Aires, 1956.

Universidad Central de Venezuela

Fray ALFONSO BRICEÑO, Disputaciones Metafísicas (1638). Texto 
traducido del original latino, con una introducción por el Dr. Juan David 
García Bacca. (16x23,2 cms.; 206 págs.). Instituto de Filosofía. Facultad 
de Humanidades y Educación. Caracas, 1955.

I ■ .' !
Instituto Judio-Argentino - Buenos Aires

MARTIN BUBER, En la encrucijada. Tres conferencias sobre el Judaismo. 
(13x17,5 cms.; 91 págs.). Sociedad Hebraica Argentina. Buenos Aires, 1955.

Universidad Central - Caracas (Venezuela)

(VARIOS AUTORES), Historia de la cultura en Venezuela. Tomo I. 
Ciclo de Conferencias organizado por la Facultad de Humanidades y Educa­
ción. Caracas (Venezuela), 1955.

Editorial Carlos Lotalé - Buenos Aires

REGIS JOLIVET, Tratado de Filosofía, //; Psicología. Versión caste­
llana de la 5' edición francesa por Leandro de Sesma. (14,5x22,5 cms.; 645 
págs.). Buenos Aires, 1.956. '

Editorial Herder - Barcelona

ARTHUR MICHAEL LANDGRAF, Introducción a la historia de la 
literatura teológica de la escolástica incipiente. Desde el punto de vista de 
formación de las escuelas. (12x19,7 cms.; 253 págs.). Barcelona, 1956.

LUDIWIG EISENHOFER, Compendio de Liturgia Católica. Versión es­
pañola de la 4» edición alemana. (14,2x22 cms.; 319 págs.). Barcelona, 1956.

JOSEF DE VRIES, Lógica cui praenaittitur introductio in Philosophiam 
(24x16 16 cms.;’ 182 págs.). Barcelona, 1952.

—Critica. (24x16 cms.; 210 págs.). Barcelona, 1954. '

Unión de Editores Latinos (UDEL). - Buenos Aires

VIGENTE D. SIERRA, Historia de la Argentina. T. I: Introducción. 
Conquista y población. 149-2-1600. (18x26,5 cms.; 618 págs.) Buenos Aires, 
1956.

Stanford Unlversiti - U. S. A.

ROBERT A. HORN, Crops and the Constitution. (15,2x23 cms.; 
IX-f 187 págs). Stanford University Publications. University Series Hisiory, 
Economics, and Political Science. Volume XII, Stanford (California, U.S.A.). 
1956. Editorial “Hechos y Dichos” - Zaragoza

RIGARDO GARCIA-VILLOSALDA, S. J., Ignacio de Layóla. Un español 
al servicio del Pontificado. Primera edición del Centenario patrocinada por los 
Ayuntamientos de Guipúzcoa (17x24 cms.; 563 -f-9 págs.). Zaragoza (Es­
paña), 1956.

The Marqnette University Press - U. S. A.

GERARD SMITH, S. J., Ph., D., The Truth that Frees. Colecc. “The 
Aquinas Lecture, 1956”. (11,5x16 cms.; 79 págs.). Milwaukee, 1956,
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Editorial Verdad y Vida - Madrid

JOSE RUBET y CANDAU, Fundamento constitutivo tde la moral. 
El sentir y el querer én sus elementos básicos fenomenológicos. Obra galardo­
nada con el premio Menéndez Pelayo 1952 del Consejo Superior de Investiga­
ciones Científicas. (16,5x24 cms.j 216 págs.). Madrid, 1956.

Longmans, Green &Co. Ltd. - Londres

BERNARD LEEMING, S. J., Principies of Sacramental Theology. (13,6x 
21,5 cms.j LVIII-690 págs.). Londres (Inglaterra), 1955.

HUGO RAHNER, S. J., Ignatius von Loyola. Briefwechsel mit Frauen. Mit 
16 Bildtafeln,' (141x22,5 cms.; XXIV-648 págs.). Freiburg, i. Br., 1956.

' Editorial Herder - Viena (Austria)

FRIEDRICH QÜATEMBER, S. J., Die chri^tliche Lebenshaílung des 
Klemens von Alexandrien nach seinem Padagogus. Mit einer kritischen Vo- 
runtersuchung über die Person des Klemens und sein Werk, den Padagogus. 
(16,7x23,6 cms.; XII164 págs.) Viena (Austria). 1946. 
y ALBERT MITTERER, Die Zeugung der Organismen, insbesondere des 

Menschen. Nachydem "Wellbild des heiligen Thomas von Aquin und dem der 
Gegenwart. Mit 17 Abbildungen. (15,7x22,8 cms.; 240 págs.).

ALBERT MITTERER, Dogma und Biologie der Heiligen Familie. Nach 
dem IWeltbild des .heiligen Thomas von Aquin und dem der Gegenwart. Mit 7 
Abbildungen. (15x23 cms.; 224 págs.). Viena (Austria) 1952.

JOSEF ANDREAS JUNGMANN, S. J., Katechetik. Aufgabe und Me- 
thode der religiosen Unterweisung. Zweite Auflage^. (14,3x22,4 cms.; VH-j- 
325 págs.). Viena (Austria), 1955.

Editorial Herder - Alemania
i

RUDOLF SCHNACKENBURG, Die Johannesbriefe'. Herders theologis- 
cher Kommentar zum Neuen Testament, Band XIII, Fazikel 3. Herausgegeben ' 
von Alfred Wikenhauser. (15x23,5 cms.; XX-f 220 págs.). Freiburg i Br., 
1953.

»
Ur. TEODOR RUTHER, Die sittliche Forderung der Apatheia in den 

beiden ersten christUchen Jahrhunderten und bei Klemens von Alexandrien. 
Ein Beitrag sur Geschichte des christUchen Vollkommenheitsbegriffes. (15,5-x 
23,2 cms.; X-f-117 págs.). Freiburg i. Qr., 1949.

GEORG SIEGMUND, Naturordnung ais Quelle i der Gotteserkenntnis. 
Neubegründung des teleologischen Gottesbeweises. (16,5x23,4 cms.; 445 págs.;
2» edición). Freiburg i. Br., 1950.

JOHANNES HIRSCHBERGER, Geschichte der Philosophie. I. Band: 
Altertum und Mittelalter. II. Band: Neuzeit und Gegenwart (15x22,5 
XVI-476 y XVII-641 págs.). Freiburg i. Br., 1955.

AUGUST BRUNNER, Die Grundfragen der Philosophie. Ein systematis- ■ 
cher Aufbau. 3. Auflage (11x17,6 cms.; XVr-t-314). Freiburg i. B., 1949.

AUGUST BRUNNER, S. J., Die Religión. Eine philosophiSche Unter- 
suchung auf geschichtUsche Grundlage. (15x22,7 cms.; 390 págs.). Freiburg 

■i. Br., 1956.

WATTER BRUGGER, S. J., Philosophisches Warterbuch. 5. Auflage. 
(11,5x19 cms.; XL'-j- 503 págs.). Freiburg i. Br., 1955.

iVVILHELM HEINEN, Fehlformen des Liebesstrebens in moral-psychologis- 
cher Deutung und moraltheologischer Würdigung. (14,5x22,5 cms,: XVI-f 
526 págs.). Freiburg i. Br., 1954.

Franz Xaver ARNOLD und Balthasar FISCHER, Die Messe in der Glau- 
bensverkündigung. Kerygmatische Fragen. 2. Auflaje (15x22,7 cms.; XLV-f 
395 págs.). Freiburg i. Br., 1953. ’

BERNARD POSCHMANN, Busse und letzte Olung. (Faszikel 3, Band 
IV.: Sakramente und Eschatologie. Handbuch der Dogmengeschichte, herausge­
geben von M. Schmaus, J. Geiselmann, H. Rahner). (18x26 cms.; XII-t- 138 
págs.). Freiburg i, Br., 1951.

Faculté de Théologle - Lyon (Francia)

HENRÍ CROUZEL, Théologie de l’image de Dieu chez Origine. Études 
pubUées sous la directión de la Faculté de Théologie S. J. de Lyon-Four- 
viére, 34. (14x22,5 cms.; 287 págs.). Aubier. Éditions Montaigne. París, 
1956.cms;

GASTON FESSARD, La dialectique des Exerqices Spirituels de Saint 
Ignace de Loyola. Étudei publiées sous la directión de la Faculté de Theologie 
S. J. de Lyon-Fourviére, 35. (14x22,5 cms.; 367 págs.). Aubier. Editions 
Montaigne. París, 1956.

. De los autores

' JUAN LLAMBIAS de AZEVEDO, El pensamiento del Derecho y del 
Estado en'la antigüedad. Desde Homero hasta Platón. (15,2x23 cms.; 400 
págs.). Librería Jurídica. Valerio Abeledo, Editor. Buenos Aires, 1956. ' 

Pbro. Dr. AMERIOO A. TONDA, Don Félix Frías. El Secretarío del 
General Laválle. Su etapa boliviana (1841-1843). (16x22,7 cms.; 284 págs.). 
Ediciones Argentiná Cristiana. Córdoba, 1956.
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